AVVISO PUBBLICAZIONE per l'adozione del PIAO 2025-2027 Consultazione pubblica (scadenza 24/12/2024)

Il Comune di Amato ai sensi dell'art. 6, comma 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, deve provvedere ad adottare il **Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027,** all'interno del quale la Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza ha sostituito ed assorbito il Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza.

A questo fine l'Ente, nella figura del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, in vista dell'adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027, conformemente alle indicazioni del PNA 2022 - All. 1, avvia una consultazione pubblica.

L'obiettivo della consultazione pubblica, che terminerà il 24/12/2024, è quello di consentire la libera e volontaria partecipazione attiva di tutti i portatori di interesse delle attività e dei servizi resi dall'Ente (*stakeholders*), funzionali all'analisi del contesto esterno.

L'Ente tiene conto dell'esito della consultazione in sede di elaborazione della *Sottosezione 2.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione* e in sede di valutazione della sua adeguatezza, quale contributo per individuare le priorità d'intervento in materia di anticorruzione e trasparenza.

Il contenuto e l'esito delle consultazioni saranno riportati nella relativa sottosezione del Piano integrato di attività e organizzazione del Comune di Amato.

L'ultimo PIAO adottato dall'Ente è consultabile nella sezione "Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali/Atti Generali"

II RESPONSABILE DELLA
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA

IL Segretario Comunale. D SSA Francesca Ganci Firmato in originale

Allegati

Modulo richiesta

Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Amato e-mail: protocollo.amato@asmepec.it

Attività e Organizzazione (PIAO) - Sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza Il/La sottoscritto/a.... Codice fiscale in qualità di (indicare la categoria di appartenenza, per es. utente; cittadino; rappresentante di organizzazione sindacale, di associazione o altre organizzazioni rappresentative dei cittadini, di istituzioni o di enti locali) indirizzo e-mail (per richiesta eventuali ulteriori dettagli) visto • la Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 2024-2026, attualmente in vigore; l'art. 6 del d.l. n. 80 del 9 giugno 2021; propone I seguenti aggiornamenti/modifiche/integrazioni/osservazioni in relazione alla Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 2025-2027 rispetto al documento di programmazione vigente – Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 2024-2026: Data_____ **FIRMA**

OGGETTO: proposte e osservazioni ai fini dell'elaborazione del Piano Integrato di

INFORMATIVA ai sensi dell'Art. 13 del REG UE 679/2016 (GDPR)

Il Comune di Amato in qualità di titolare del trattamento, informa che i dati personali raccolti, saranno trattati manualmente o con strumenti informatici, nel rispetto dei principi di cui all'art.5 del GDPR (necessità, finalità, minimizzazione, legittimità e proporzionalità del trattamento), esclusivamente nell'ambito del procedimento in oggetto. Si precisa che i dati richiesti sono NECESSARI per la fornitura del servizio.

Il dichiarante può rivolgersi in qualsiasi momento al Comune di Amato per verificare i dati che lo riguardano e farli eventualmente aggiornare, rettificare ed integrare o cancellare, chiederne il blocco ed opporsi al loro trattamento, secondo le disposizioni di cui agli artt.15-22 del GDPR.

Ulteriori informazioni sono disponibili sull'informativa generale in tema di protezione dati personali, raggiungibili in home page del sito istituzionale dell'ente.

Si ricorda che il Comune di Amato si avvale di un DPO (Responsabile protezione dei dati), raggiungibile al seguente dato di contatto: privacy@indoconsulting.it